- pelluceat. Libertatisque magister, Cretice, pelluces Iuuenal. 2, 77 *i. translucente veste indutus es.* Celsus 2, 10 Si sanguis, qui initio fluxerat, et rubere et pellucere coeperit. Cic. de Clar. Orat. 273 c. 79 Ita reconditas exquisitasque sententias mollis et pellucens vestiebat oratio. Honestum quasi pellucet, ex iis quas commemoravi virtutibus Cic. Off. 2, 32 c. 9. *Vetustiora tamen exemplaria legunt* Pellucet: et Prolocet MSS. De Orthographia vid. Brouck. ad Titul. 3, 4, 71. vid. PERLUCEO.
- PELLUCIDVS et PELLUCIDVLVS, a, um. Adi. [διαφανής] vid. PERLUCIDVS.
- PELLUCIDITAS, ātis. f. Vitruu. 2, 8 Parietes tectoriis operibus expoliti, ut vitri pelluciditatem videantur habere.
- PELLVO, iii, ūtum, ěre. [κατακλίνω] Perfecite lauare. Vid. PERLVO.
- PELLVVIVM, i. n. [ποδνιπτρον] Vas, in quo lauantur pedes a pelluendo, an a pedum lotione dictum. Festus.
- PELLVVIAE, quibus pedes lauantur, ut malkuiac, quibus manus.
- PELOPĒA, ae. f. [Πελοπία] Thyestis filia, quae a patre grauida facta, insigni forma infantulum peperit, quem recenter natum, in turpitudine sua palam fieret, feris deuorandum in siluis reliquit. Euenit tamen, diis ita volentibus, ut pastor quidam illac iter faciens in puerum incidere, qui misericordia motus, domum suam illum detulit, lacteque caprino educavit. Vnde et Aegisthus appellatus est: de quo vide suo loco. Vid. Senecam in Thyeste. ¶ 2 Sed Iuuenal. Sat. 7, 92
- 25 Praefectos Pelopea facit, Philomela tribunos, sunt scenicae mulieres, forte a personis, quas feliciter egissent, appellatae: nisi tamen ipsa haec sunt argumenta a Paride acta.
- PELOPIA, ae. f. Quam nominatam Thyatiram et Euhippam ait Plinius, Vrbs est in Epheso, quae Lyco flumine alluitur Plin. 5, 29.
- 30 PELOPIDAS, ae. m. [Πελοπίδας] Thebanus, rei militaris gloria clarissimus, artissimoque amicitiae foedere cum Epaminonda coniunctus. Vitam eius videt apud Plutarchum. Notus est ex Nepote.
- PELOPONNĒSVS, i. f. [Πελοπόννησος] Regio Aethiopiae continens, a Pelope Hippodamiae viro dicta, quasi Pelopis insula, quoniam paene insula est. Peloponnesus Apia ante appellata et Pelasgia, peninsula haud vlli terrae nobilitate postferenda, inter duo maria, Aegeum et Ionium, platani folio similis. — Angustiae vnde procedit, Isthmos appellatur. — Angusta ceruice Peloponnesum continet Hellas. Haec et plura Plin. 4, 4. In Peloponneso vixit Dicaearchus Cic. Att. 6, 2.
- 40 Elis in Peloponneso familias duas certas habet, Iamidarum vnam, alteram Glutidarum, aruspinae nobilitate praestantes Cic. de Diuin. 1, 91.
- PELOPONNENSIS, e. Adi. Curt. 7, 4, 32 Peloponnesium defectio.
- 45 PELOPONNESIVS, a, um. Adi. [Πελοποννήσιος] Cic. Att. 6, 2 Peloponnesias ciuitates omnes maritimas esse hominis non nequam, sed etiam tuo iudicio probati, Dicaearchi tabulis credidi. Paullus 1, 3 ff. Si pars hered. pet. Peloponnesia mulier quinquies quaternas enixa.
- PELOPONNESIACVS, a, um. Aliud Adi. [Πελοποννησιακός] Cic. de Off. 1, 84 Vt Callicratidas, qui quum Lacedaemoniorum dux fuisset Peloponnesiaco bello, multaque fecisset egregie, vertit ad extremum omnia, etc. Conf. Nep. 7, 3, 1.
- PELOPS, ōpis. m. [Πέλοψ] Tantali potentissimi Phrygum regis filius fuit. Hic quum Hippodamiam, Oenomai Pisae regis filiam, coniugem desiderasset, iniquissimis conditionibus propositis ab Oenomao reiectus est: quae res bellum suscitauit, in quo Myrtilo praefecto suo proditore, regno Oenomai Pelops positus est. Hinc illae Poetarum fabulae. Lege Diodori Siculi 5 Pelops equorum pernicitate vicit Oenomaum, abduxitque ex pacto uxorem Hippodamiam. Hac de re vide Cic. Tuscul. 3, 26. Et
- 60 Ouid. Met. 6, 404. Cic. Tusc. 2, 67 Vel equi Pelopis illi Neptunii, qui per vnda currus suspensos rapuisse dicuntur, excipient te, et quo velis, perferent. Pater Pelopis, Tantalus Hor. Epod. 17, 65. Periuri Pelopis heres Catul. Argon. 62, 346. Insignis Pelops eburno humero Virg. Georg. 3, 7. Seruius ad h. l. Tantalus pater Pelopis, volens deorum tentare diuinitatem, inuitatis eis filium suum epulandum apposuit, a quo omnes dii abstinerunt, excepta Cerere, quae brachium eius consumsit. Postea punito Tantalos, cum dii voluissent eius filium reuocare ab inferis, Ceres ei eburneum brachium restituit.
- 70 PELOPIDAE, arum. m. [Πελοπίδαι] Dicti sunt, Qui a Pelope originem duxerunt. Ob Atrai et Thyestis scelera, Pelopidae pro quibusuis Tyrannis dicuntur; ut cum Cic. Att. 15, 11 e veteri Poeta ait, se aliquo euolare cupere, Nec Pelopidarum facta, neque famam audiam: quem versum respexit idem Fam. 7, 28 et 30.
- 75 PELOPEIVS, a, um. Adi. [Πελοπίης] Quinque syllabis. Arva Pelopeia Ouid. Met. 8, 625.
- PELOPĒVS, a, um. Adi. [Πελοπίους] Domus Propert. 5, 19, 20 i. familia. Moenia Virg. Aen. 2, 193. i. Graeca, nominatim Argos.
- PELOPĒIS, idis. f. Patronym. [Πελοπίης] Vndae Pelopeides
- 80 Ouid. Fast. 4, 285.
- PELOPEIAS, ādis. f. Aliud Patronym. [Πελοπίης] Mycenae Pelopeiades Ouid. Met. 6, 414.
- PELŌRIS, idis. f. [πελωρίς] Conchae genus, chama maius; inquit Eustathius, idcircoque peloris propter magnitudinem appellatur.
- 85 Quid si locus, ubi primum captus et appellata est, nomen dedit? Horat. Serm. 2, 4, 32 Murice Baiano melior Lucrina peloris. Plin. 32, 11 et c. 9 Et pelorides emolliunt aluum. Martial. 6, 11 Tu Lucrina voras, me pacit aquosa peloris. Idem 10, 37 Et fatuam summa coenare pelorida mensa, etc. Varr. L. L. 4, 12 Peloris, Ostrea, Echinus. ¶ 2 Idem quod Pelorus, promontorium Siciliae. Cic. Verr. 5, 6. Illis, quibus Siciliam propinquam fuisse dicis, facilius fuerit, ad Oceanum peruenire, quam ad Peloridem accedere. Auicn. Descript. Orbis 636 Celsa Peloris. Dionysius Afer 472 ἠνεμύβοσα Πελορία.
- 95 PELORIAS, ādis. f. Idem. Ouid. Fast. 4, 479 Iamque Peloriadem, Lilybeaque iamque Pachynon Lustrabat.
- PELŌRVS, i. m. [Πελωρός] Promontorium Siciliae Italiam versus, a Peloro gubernatore nauis Annibalis, ibi sepulto Pomponius 2, 7. De hoc promontorio Lucan. 2, 438 Extremi colles Siculo cessere Peloro.
- 100 Plin. 3, 5 et 8. Strabo 6. Sil. 14, 79 Celsus arenosa tollit se mole Pelorus. Angusti claustra Pelori Virg. Aen. 3, 411. Angusta sedes Pelori Idem ib. 3, 687. Siculi Pelori angusta Ouid. Met. 15, 706. Aufonius Pelorus Idem ib. 5, 350. Vocatur, ut vidimus, etiam Peloris et Pelorias.
- 105 PELORITANVS, a, um. Adi. Peloritana regio Solin. de Sicilia c. 5.